*Addunt codices pleniore*: a) rom̄ /// depositio euticiani episcopi E; romae euticiani KL. — b) et est dedicatio basilicae sancti michahelis et sancti iohannis baptistae W<sup>2</sup> (*sub litura*).

*Var. lect. codd.* EW. — 2-3. om. W | 4. urani W | 7. om. W.

*Excerpta ex variis.* — CAMBR.: Romae depositio Euthiciani episcopi et confessoris. — MON.: Natalis sanctorum Eusebii episcopi Zenonis episcopi et Urani presbyteri. — RICH.: Rome in cimeterio Calisti via Appia depositio Euticiani episcopi et confessoris Eusebii et Orani Successi.

## DEC. 8

1. EUSEBII] *Annua commemoratio Eusebii papae incidit in diem 26 sept. Quod praeterea 2 oct. et 8 dec. eidem assignantur repetendum videtur ex errore librorum, qui numerorum similitudine VI kal. oct., VI non. oct., VI id. dec. decepti fuerunt. Hodiernae tamen memoriae alia assignari poterit causa. In tabella Depositionis episcoporum proximi sunt Eusebius et Euty-chianus, qui obiit die 8 dec. Alter cum altero in martyrologium assumptus fuerit.*

4. TIRANNI] *Al. Urani, Orani. Utrumvis elegeris ignotus est.*

8. SUCCESSI] *Dec. 9, n. 4; 13, n. 19: Successi. Successus quidam item in laterculis 14 ian., 4, 5, 8, 10 april. comparet.*

ADDITAMENTA] *Euticiani. Depositio episcoporum: VI idus decemb. Euty-chiani in Cal-listi († 283). In Catalogo Liberiano sedisse asseritur usque in diem VII idus dec. <sup>1</sup>. Liber pontificalis: sepultus est in cimeterio Calisti VIII kl.*

aug. <sup>2</sup>. *In nostris codicibus nomen Euty-chiani etiam die 25 iul., n. 36, interpositum est. Rationem discriminis in assignando die anniversario nullam satis probabilem repperit De Rossi <sup>3</sup>. In altera Libri pontificalis editione additum est, loco non suo: et martyrio coronatur <sup>4</sup>, quod nullo comprobatur documento et refragatur testimonio Depositionis episcoporum, in qua soli pontifices non martyres inscripti sunt. Nec attendendus est codex Ottobonianus, Vatic. lat. 38: Euticiani episcopi de anticis, id est ἐκ τῶν ἀρχαίων μαρτύρων Eusebii. In coemeterio Callisti ad lucem rediit S. Euty-chiani epitaphium <sup>5</sup>:*

EYTYXIANOC + EΠHC +

*Locum depositionis cod. Rich. recte indicat.*

**Romae in cimeterio Callisti via Appia Euticiani episcopi.**

<sup>1</sup> DUCHESNE, *Le Liber pontificalis*, t. I, p. 6. — <sup>2</sup> Ibid., pp. 70, 159. — <sup>3</sup> *Roma sott.*, t. II, p. 71. — <sup>4</sup> DUCHESNE, t. c., p. 159. — <sup>5</sup> DE ROSSI, t. c., p. 70, tav. III.

## V ID. DEC.

I

II

In Africa Petri Successi Turni <sup>5</sup>